
Приказ ФНС России от 16.05.2022 № АБ-7-20/412@ 

О включении в реестр контрольно-кассовой техники сведений о моделях контрольно-

кассовой техники 

Дата публикации: 18.05.2022 

Дата документа: 16.05.2022 

Вид документа: Приказ 

Принявший орган: ФНС России 

Номер: АБ-7-20/412@ 

 

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов в Российской Федерации» 

приказываю: 

включить в реестр контрольно-кассовой техники сведения о моделях контрольно-кассовой 

техники «АТОЛ 27 FP7 Ф» и «ПБФ FREE-КАССА-Ф», согласно приложению к 

настоящему приказу. 

  

 

Заместитель руководителя 

Федеральной налоговой службы 

А.В. Бударин 

 


